
　小学生男子　個人総合
第11回　福岡県小学生体操競技大会

平成30年12月23日
於；アクシオン福岡

1年～2年の部

順 全学年

位 自由 賞 順 自由 賞 順 自由 賞 順 自由 賞 順 4種目計 順 順位

1 冨永大心 福岡体操クラブ 2 8.90 銅 3 9.60 金 1 8.75 銅 2 8.50 銅 4 35.75 1 26

2 岩崎　颯 福岡体操クラブ 2 9.05 銀 2 9.50 金 2 8.85 銅 1 8.10 8 35.50 2 30

3 寺﨑太一 グリーンカレッジ体操教室 2 8.70 銅 5 8.75 銅 3 8.70 銅 3 8.50 銅 4 34.65 3 36

4 田中心翔 北九州Ｊｒ体操クラブ 2 8.70 銅 5 8.25 4 8.50 銅 6 8.75 銅 1 34.20 4 40

5 満永悠人 グリーンカレッジ体操教室 2 8.90 銅 3 7.75 6 8.55 銅 4 8.60 銅 2 33.80 5 43

6 松隈千宙 アクシオン体操クラブ 1 8.70 銅 5 8.15 5 8.50 銅 6 8.30 7 33.65 6 44

7 後藤遼雅 筑紫野体操クラブ 2 8.35 9 7.10 7 8.35 9 7.30 9 31.10 7 49

8 大城琥太郎 リバティ体操クラブ 2 8.50 銅 8 5.05 10 8.55 銅 4 8.40 6 30.50 8 50

9 松山尊哉 北九州Ｊｒ体操クラブ 2 8.35 9 5.10 9 8.25 10 8.55 銅 3 30.25 9 51

10 岩永直己 髙山体操クラブ 2 8.30 11 5.25 8 8.40 8 7.05 10 29.00 10 54

11 土岐優太 グリーンカレッジ体操教室 2 9.25 銀 1 0.00 11 8.10 11 6.80 11 24.15 11 56

3年～4年の部

1 吉田太翔 福岡体操クラブ 3 9.80 金 1 9.70 金 1 9.25 銀 4 9.55 金 1 38.30 1 4

2 入口輝瑠 ＷＩＳＨ体操クラブ 4 9.60 金 3 9.50 金 4 9.50 金 1 9.40 銀 2 38.00 2 6

3 武田武千代 グリーンカレッジ体操教室 4 9.80 金 1 9.25 銀 8 9.30 銀 3 8.70 銅 8 37.05 3 12

4 篠原海友 グリーンカレッジ体操教室 4 9.05 銀 10 9.55 金 3 9.40 銀 2 8.75 銅 5 36.75 4 14

5 田浦　圭 髙山体操クラブ 4 9.60 金 3 9.25 銀 8 8.85 銅 13 8.80 銅 4 36.50 5 15

6 田邊　翔 小倉南体操クラブ 3 9.60 金 3 9.10 銀 11 9.05 銀 7 8.70 銅 8 36.45 6 16

7 廣松 慶悟 大川ジョイチャレンジ体操クラブ 3 9.00 銀 11 9.30 銀 7 9.20 銀 5 8.75 銅 5 36.25 7 19

8 前原壮翔 筑紫野体操クラブ 3 9.20 銀 8 9.05 銀 12 9.10 銀 6 8.85 銅 3 36.20 8 20

9 山﨑埜倫 福岡体操クラブ 3 9.50 金 6 9.40 銀 5 9.00 銀 9 8.00 15 35.90 9 24

10 蛭﨑翔大 北九州Ｊｒ体操クラブ 4 8.85 銅 12 9.15 銀 10 9.00 銀 9 8.60 銅 10 35.60 10 27

11 阿部仁彦 グリーンカレッジ体操教室 3 9.25 銀 7 8.85 銅 14 8.90 銅 12 8.55 銅 11 35.55 11 28

11 田端　遥 筑紫野体操クラブ 3 8.60 銅 16 9.35 銀 6 9.05 銀 7 8.55 銅 11 35.55 11 28

13 後藤大雅 筑紫野体操クラブ 4 8.70 銅 13 9.00 銀 13 9.00 銀 9 8.50 銅 13 35.20 13 33

14 山下桜舞 福岡体操クラブ 4 8.55 銅 19 9.60 金 2 8.70 銅 16 7.85 17 34.70 14 35

15 宮本歩睦 髙山体操クラブ 4 8.60 銅 16 8.20 15 8.85 銅 13 8.45 14 34.10 15 41

16 福田 海翔 グリーンカレッジ体操教室 4 8.70 銅 13 8.05 16 8.50 銅 18 8.00 15 33.25 16 46

17 溝口璃空 アクシオン体操クラブ 3 9.10 銀 9 5.10 17 8.85 銅 13 8.75 銅 5 31.80 17 48

18 宮﨑龍翔 グリーンカレッジ体操教室 4 8.60 銅 16 5.00 18 8.40 19 7.85 17 29.85 18 52

19 波多江優和 グリーンカレッジ体操教室 3 8.65 銅 15 5.00 18 8.55 銅 17 7.50 19 29.70 19 53

20 江見皆人 久留米ラビット体操クラブ 4 8.05 20 4.85 20 8.30 20 6.95 20 28.15 20 55

5年~6年の部

1 井上知隼 宗像体操クラブ 6 9.80 金 2 9.85 金 1 9.70 金 1 9.90 金 1 39.25 1 1

2 瀬口寛太 宗像体操クラブ 5 9.75 金 3 9.80 金 2 9.60 金 3 9.85 金 2 39.00 2 2

3 小笠原 春 グリーンカレッジ体操教室 5 9.90 金 1 9.60 金 6 9.25 銀 8 9.80 金 3 38.55 3 3

4 野村玲光 ＷＩＳＨ体操クラブ 5 9.50 金 7 9.55 金 7 9.65 金 2 9.35 銀 5 38.05 4 5

5 園田真心 ＷＩＳＨ体操クラブ 6 9.50 金 7 9.45 銀 11 9.55 金 4 9.50 金 4 38.00 5 6

6 荒牧　晴 ＷＩＳＨ体操クラブ 6 9.60 金 5 9.50 金 9 9.40 銀 5 9.00 銀 7 37.50 6 8

7 裏辻椋正 宗像体操クラブ 6 9.50 金 7 9.65 金 4 9.00 銀 14 9.00 銀 7 37.15 7 9

8 隈部泉希 髙山体操クラブ 5 9.25 銀 10 9.50 金 9 9.00 銀 14 9.35 銀 5 37.10 8 10

8 今山奨太 久留米ラビット体操クラブ 6 9.65 金 4 9.65 金 4 9.00 銀 14 8.80 銅 11 37.10 8 10

10 荒巻大夢 大川ジョイチャレンジ体操クラブ 6 9.20 銀 11 9.70 金 3 9.35 銀 6 8.60 銅 14 36.85 10 13

11 柳井琉冶 ＷＩＳＨ体操クラブ 6 9.10 銀 13 9.25 銀 13 9.10 銀 11 9.00 銀 7 36.45 11 16

11 今村　蓮 久留米ラビット体操クラブ 6 9.10 銀 13 9.10 銀 17 9.25 銀 8 9.00 銀 7 36.45 11 16

13 廣松 和真 大川ジョイチャレンジ体操クラブ 6 9.00 銀 16 9.55 金 7 9.10 銀 11 8.55 銅 15 36.20 13 20

14 中尾渉太 KATAOKA体操教室 5 9.55 金 6 8.90 銅 18 9.10 銀 11 8.50 銅 16 36.05 14 22

14 園田大耀 久留米ラビット体操クラブ 5 8.75 銅 17 9.20 銀 14 9.30 銀 7 8.80 銅 11 36.05 14 22

16 高橋雅空 アクシオン体操クラブ 5 9.10 銀 13 9.20 銀 14 9.00 銀 14 8.50 銅 16 35.80 16 25

17 高木滉太 KATAOKA体操教室 5 9.15 銀 12 8.50 銅 22 9.15 銀 10 8.50 銅 16 35.30 17 31

17 田原煌大 髙山体操クラブ 6 8.65 銅 20 9.30 銀 12 8.90 銅 19 8.45 20 35.30 17 31

19 木村豪志 グリーンカレッジ体操教室 5 8.75 銅 17 9.20 銀 14 8.60 銅 23 8.50 銅 16 35.05 19 34

20 雪屋杏介 リバティ体操クラブ 5 8.50 銅 21 8.70 銅 20 8.60 銅 23 8.70 銅 13 34.50 20 37

21 深松秀斗 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 8.40 22 8.75 銅 19 9.00 銀 14 8.30 21 34.45 21 38

22 畠中雄哉 福岡体操クラブ 5 8.70 銅 19 8.70 銅 20 8.70 銅 22 8.20 23 34.30 22 39

23 濱田　漣 小倉南体操クラブ 6 8.30 24 8.50 銅 22 8.75 銅 21 8.30 21 33.85 23 42

24 梅田寛介 髙山体操クラブ 5 8.40 22 8.30 24 8.80 銅 20 8.10 24 33.60 24 45

25 宇都宮　律 アクシオン体操クラブ 5 8.10 25 8.30 24 8.45 25 8.05 25 32.90 25 47

選手名 所属クラブ
学

年

鉄　棒 個人総合ゆ　か 円　馬 跳　馬

【Category】



平成30年度　第11回福岡県小学生体操競技大会
平成30年12月23日

主催；福岡県教育委員会
（財）福岡県体育協会
主観；福岡県体操協会

後援；福岡県Jr体操クラブ連盟小学生男子　個人総合（Category別）

1年～2年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 冨永大心 2 福岡体操クラブ 35.75 とみなが　たいしん

2 岩崎　颯 2 福岡体操クラブ 35.50 いわさき　はやと

3 寺﨑太一 2 グリーンカレッジ体操教室 34.65 てらさき　たいち

4 田中心翔 2 北九州Ｊｒ体操クラブ 34.20 たなか　まなと

5 満永悠人 2 グリーンカレッジ体操教室 33.80 みつなが　ゆうと

6 松隈千宙 1 アクシオン体操クラブ 33.65 まつぐま　ちひろ

7 後藤遼雅 2 筑紫野体操クラブ 31.10 ごとう　りょうま

8 大城琥太郎 2 リバティ体操クラブ 30.50 おおぎ　こたろう

3年~4年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 吉田太翔 3 福岡体操クラブ 38.30 よしだ　たいしょう

2 入口輝瑠 4 ＷＩＳＨ体操クラブ 38.00 いりぐち　ひかる

3 武田武千代 4 グリーンカレッジ体操教室 37.05 たけだ　たけちよ

4 篠原海友 4 グリーンカレッジ体操教室 36.75 しのはら　かいと

5 田浦　圭 4 髙山体操クラブ 36.50 たうら　けい

6 田邊　翔 3 小倉南体操クラブ 36.45 たなべ　しょう

7 廣松 慶悟 3 大川ジョイチャレンジ体操クラブ 36.25 ひろまつ けいご

8 前原壮翔 3 筑紫野体操クラブ 36.20 まえはら　あきと

9

5年~6年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 井上知隼 6 宗像体操クラブ 39.25 いのうえ　ちはや

2 瀬口寛太 5 宗像体操クラブ 39.00 せぐち　かんた

3 小笠原 春 5 グリーンカレッジ体操教室 38.55 おがさわら　はる

4 野村玲光 5 ＷＩＳＨ体操クラブ 38.05 のむら　れいひ

5 園田真心 6 ＷＩＳＨ体操クラブ 38.00 そのだ　しんしん

6 荒牧　晴 6 ＷＩＳＨ体操クラブ 37.50 あらまき　はる

7 裏辻椋正 6 宗像体操クラブ 37.15 うらつじ　りょうせい

8 隈部泉希 5 髙山体操クラブ 37.10 くまべいづき

8 今山奨太 6 久留米ラビット体操クラブ 37.10 いまやま　しょうた



　小学生女子　個人総合
第11回　福岡県小学生体操競技大会

平成30年12月23日
於；アクシオン福岡

1年～2年の部

順 全学年

位 自由 賞 順 自由 賞 順 自由 賞 順 自由 賞 順 4種目計 順 順位

1 岩﨑美莉 北九州Ｊｒ体操クラブ 2 8.65 銅 2 8.50 銅 2 9.10 銀 1 9.50 金 1 35.75 1 8

2 蛭﨑しずく 北九州Ｊｒ体操クラブ 2 8.70 銅 1 8.55 銅 1 8.55 銅 3 9.20 銀 2 35.00 2 13

3 築井結愛 小郡体操クラブ 1 7.35 4 6.90 5 9.00 銀 2 8.10 4 31.35 3 38

4 森若春乃 北九州Ｊｒ体操クラブ 2 7.55 3 7.90 3 7.00 4 8.30 3 30.75 4 47

5 橋元優佳里 グリーンカレッジ体操教室 2 7.30 5 7.15 4 7.00 4 7.85 5 29.30 5 58

3年～4年の部

1 柳原あい 宗像体操クラブ 3 9.00 銀 3 9.55 金 1 9.30 銀 2 9.10 銀 3 36.95 1 4

2 小林明日香 北九州Ｊｒ体操クラブ 3 9.70 金 1 8.35 6 9.20 銀 3 8.80 銅 6 36.05 2 6

3 下村ちがや 北九州Ｊｒ体操クラブ 4 8.55 銅 11 8.60 銅 3 9.35 銀 1 9.15 銀 2 35.65 3 9

4 園田美心 ＷＩＳＨ体操クラブ 3 9.00 銀 3 8.55 銅 4 9.00 銀 4 9.00 銀 4 35.55 4 10

5 姉川　蒼 北九州Ｊｒ体操クラブ 4 8.95 銅 5 8.50 銅 5 8.15 8 9.30 銀 1 34.90 5 16

6 岩村怜奈 小倉南体操クラブ 4 8.80 銅 7 9.05 銀 2 8.10 11 8.90 銅 5 34.85 6 17

7 本多陽夢 髙山体操クラブ 4 8.60 銅 9 8.20 9 9.00 銀 4 8.55 銅 7 34.35 7 19

7 日永田唯衣 福岡体操クラブ 4 8.90 銅 6 8.25 8 8.70 銅 6 8.50 銅 8 34.35 7 19

9 小野夏凪海 北九州Ｊｒ体操クラブ 3 9.10 銀 2 8.35 6 7.65 16 8.50 銅 8 33.60 9 24

10 大坂明央依 小倉南体操クラブ 3 8.60 銅 9 8.05 10 8.50 銅 7 7.85 11 33.00 10 27

11 古柳歩花 筑紫野体操クラブ 3 8.70 銅 8 8.00 11 7.50 19 8.35 10 32.55 11 29

12 栁　和花 小郡体操クラブ 4 8.40 14 8.00 11 8.00 12 7.25 18 31.65 12 34

13 𠮷原青空 小倉南体操クラブ 4 8.45 12 7.30 18 8.00 12 7.50 12 31.25 13 39

14 山下　咲 グリーンカレッジ体操教室 3 8.10 17 7.45 16 8.15 8 7.50 12 31.20 14 41

15 岩切　蘭 アクシオン体操クラブ 4 8.20 16 7.25 19 8.15 8 7.45 14 31.05 15 43

16 内田千桜 グリーンカレッジ体操教室 4 8.45 12 7.55 15 7.80 14 7.20 20 31.00 16 44

17 向井星來 筑紫野体操クラブ 4 8.25 15 7.60 13 7.60 17 7.35 16 30.80 17 46

18 江頭安奈 小郡体操クラブ 4 7.95 19 7.60 13 7.70 15 7.35 16 30.60 18 49

19 翁　光希 小郡体操クラブ 4 8.05 18 7.15 21 7.30 20 7.40 15 29.90 19 52

20 石井莉央奈 小郡体操クラブ 4 7.75 20 7.25 19 7.60 17 7.00 23 29.60 20 56

21 山崎悠華 グリーンカレッジ体操教室 3 7.35 23 7.40 17 7.30 20 7.05 22 29.10 21 60

22 向井樂光 筑紫野体操クラブ 3 7.65 21 6.85 23 6.50 22 7.10 21 28.10 22 61

23 本明海咲 北九州Ｊｒ体操クラブ 4 7.45 22 7.05 22 5.00 23 7.25 18 26.75 23 62

5年~6年の部

1 勝本みひろ 北九州Ｊｒ体操クラブ 6 9.60 金 1 9.60 金 2 9.40 銀 2 9.70 金 1 38.30 1 1

2 江口　遙 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 9.25 銀 3 9.75 金 1 9.30 銀 3 9.00 銀 7 37.30 2 2

3 蛭﨑　桜 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 9.45 銀 2 9.30 銀 3 9.00 銀 5 9.35 銀 2 37.10 3 3

4 佛崎夏姫 宗像体操クラブ 5 9.15 銀 7 9.15 銀 5 9.25 銀 4 9.05 銀 5 36.60 4 5

5 橋本侑樹 髙山体操クラブ 5 8.90 銅 11 8.60 銅 9 9.80 金 1 8.55 銅 10 35.85 5 7

6 古森詩乃 ＷＩＳＨ体操クラブ 6 8.55 銅 19 9.25 銀 4 8.50 銅 10 9.05 銀 5 35.35 6 11

7 松隈路瑠 アクシオン体操クラブ 5 9.20 銀 5 8.55 銅 11 8.10 11 9.20 銀 3 35.05 7 12

8 花田紗弥香 髙山体操クラブ 6 9.15 銀 7 9.00 銀 7 8.05 12 8.75 銅 8 34.95 8 14

8 水田志穂 グリーンカレッジ体操教室 6 8.95 銅 10 9.05 銀 6 7.80 16 9.15 銀 4 34.95 8 14

10 秋山穂乃夏 髙山体操クラブ 5 9.00 銀 9 8.90 銅 8 8.65 銅 7 8.25 15 34.80 10 18

11 川上ゆき グリーンカレッジ体操教室 6 8.75 銅 13 8.60 銅 9 8.05 12 8.70 銅 9 34.10 11 21

12 豊福　倫 髙山体操クラブ 6 9.20 銀 5 7.90 19 8.65 銅 7 8.25 15 34.00 12 22

13 公文つぐみ アクシオン体操クラブ 6 9.25 銀 3 8.20 12 8.05 12 8.30 14 33.80 13 23

14 熊本樹理 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 8.60 銅 18 8.10 14 8.70 銅 6 8.15 17 33.55 14 25

15 江﨑未歩 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 8.75 銅 13 7.80 22 8.55 銅 9 8.40 13 33.50 15 26

16 北村日向香 小倉南体操クラブ 5 8.75 銅 13 7.85 20 7.60 22 8.50 銅 11 32.70 16 28

17 今村心咲 筑紫野体操クラブ 5 8.40 26 8.05 15 7.70 19 8.10 18 32.25 17 30

18 川口真央 グリーンカレッジ体操教室 5 8.55 銅 19 7.95 16 7.75 18 7.95 20 32.20 18 31

19 溝口華鈴 アクシオン体操クラブ 6 8.80 銅 12 7.95 16 6.90 31 8.50 銅 11 32.15 19 32

20 稲田依怜 リバティ体操クラブ 5 8.55 銅 19 7.75 25 7.80 16 7.60 24 31.70 20 33

21 椙本愛可 グリーンカレッジ体操教室 6 8.70 銅 16 8.15 13 6.60 33 8.05 19 31.50 21 35

22 大友咲愛 リバティ体操クラブ 5 8.55 銅 19 7.55 28 7.85 15 7.45 27 31.40 22 36

22 向井美空 筑紫野体操クラブ 6 8.55 銅 19 7.80 22 7.70 19 7.35 28 31.40 22 36

24 栁　京花 小郡体操クラブ 6 8.25 29 7.85 20 7.65 21 7.50 25 31.25 24 39

25 栗巣文花 福岡体操クラブ 5 8.50 銅 24 7.80 22 7.40 24 7.50 25 31.20 25 41

26 三与木　楓 福岡体操クラブ 6 8.35 27 7.95 16 7.40 24 7.25 29 30.95 26 45

27 高木麗衣 小郡体操クラブ 6 8.65 銅 17 7.40 30 7.00 30 7.70 22 30.75 27 47

28 金森詩絵菜 グリーンカレッジ体操教室 6 8.35 27 7.30 32 7.15 26 7.80 21 30.60 28 49

29 入江琴穂 リバティ体操クラブ 5 8.00 33 7.45 29 7.45 23 7.20 30 30.10 29 51

30 本田愛姫 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 8.00 33 7.70 26 7.10 28 7.10 33 29.90 30 52

31 河賀妃菜 福岡体操クラブ 6 8.20 30 7.40 30 7.15 26 7.05 34 29.80 31 54

32 笠井清愛 福岡体操クラブ 6 8.50 銅 24 7.60 27 6.45 34 7.15 31 29.70 32 55

33 高藤大空 北九州Ｊｒ体操クラブ 5 8.10 32 7.00 33 7.10 28 7.15 31 29.35 33 57

34 松岡優愛 ＢＵＤＤＹ体操クラブ 6 8.20 30 6.55 34 6.75 32 7.65 23 29.15 34 59

選手名 所属クラブ
学

年

ゆ　か 個人総合跳　馬 段違平行棒 平均台

【Category別】



平成30年度　第11回福岡県小学生体操競技大会
平成30年12月23日

主催；福岡県教育委員会
（財）福岡県体育協会
主観；福岡県体操協会

後援；福岡県Jr体操クラブ連盟小学生女子　個人総合（Category別）

1年～2年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 岩﨑美莉 2 北九州Ｊｒ体操クラブ 35.75 いわさき　みれい

2 蛭﨑しずく 2 北九州Ｊｒ体操クラブ 35.00 えびすざき　しずく

3 築井結愛 1 小郡体操クラブ 31.35 ちくい　ゆな

4 森若春乃 2 北九州Ｊｒ体操クラブ 30.75 もりわか　はるの

5 橋元優佳里 2 グリーンカレッジ体操教室 29.30 はしもと　ゆかり

3年~4年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 柳原あい 3 宗像体操クラブ 36.95 やなぎはら　あい

2 小林明日香 3 北九州Ｊｒ体操クラブ 36.05 こばやし　あすか

3 下村ちがや 4 北九州Ｊｒ体操クラブ 35.65 しもむら　ちがや

4 園田美心 3 ＷＩＳＨ体操クラブ 35.55 そのだ　みこ

5 姉川　蒼 4 北九州Ｊｒ体操クラブ 34.90 あねかわ　あおい

6 岩村怜奈 4 小倉南体操クラブ 34.85 いわむら　れな

7 本多陽夢 4 髙山体操クラブ 34.35 ほんだ　ひな

7 日永田唯衣 4 福岡体操クラブ 34.35 ひえいだ　ゆい

5年~6年の部

順位 選手名 学年 所属クラブ 得点 ふりがな

1 勝本みひろ 6 北九州Ｊｒ体操クラブ 38.30 かつもと　みひろ

2 江口　遙 5 北九州Ｊｒ体操クラブ 37.30 えぐち　はるか

3 蛭﨑　桜 5 北九州Ｊｒ体操クラブ 37.10 えびすざき　さくら

4 佛崎夏姫 5 宗像体操クラブ 36.60 ぶつざき　なつき

5 橋本侑樹 5 髙山体操クラブ 35.85 はしもと　ゆきな

6 古森詩乃 6 ＷＩＳＨ体操クラブ 35.35 こもり　しの

7 松隈路瑠 5 アクシオン体操クラブ 35.05 まつぐま　みちる

8 花田紗弥香 6 髙山体操クラブ 34.95 はなだ　さやか


